
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 
РАЙОННА РАДА 

 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 
     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 
      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  
РАЗДОЛЬНОЕ 

 
 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

                                                     5 сессия І созыва 

 
РЕШЕНИЕ № 321-1/15 

      

28 августа 2015 г.                            

пгт Раздольное  
 

О передаче имущества из собственности 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики  Крым в государственную 

собственность Республики Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации                           

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым                              

от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных                

и земельных отношений на территории Республики Крым», от 08.08.2014                          

№ 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью 

Республики Крым», Уставом муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, руководствуясь решением 4 сессии 

Раздольненского районного совета 1 созыва от 26.06.2015 № 268-1/15                      

«Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в общей собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения 

№ 299-1/15 от 16.07.2015), принимая во внимание Постановление Двадцать 

первого арбитражного апелляционного суда от 26.06.2015 об оставлении без 

изменений решения Арбитражного суда Республики Крым от 19.03.2015                 

о расторжении договора концессии от 26.07.2010, рекомендации комиссии 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям 

от 28.08.2015, районный совет 

 
Р Е Ш И Л:  

 

1. Передать имущество из собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, предназначенного для обеспечения 

нужд жилищно-коммунального хозяйства - водообеспечения жителей 

Раздольненского района, в государственную собственность Республики 

Крым согласно приложению. 



2. Утвердить перечень передаваемого имущества из общей 

собственности муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым в государственную собственность Республики Крым 

согласно приложению. 

3. Председателю Раздольненского районного совета  Республики Крым 

Мигаль Ю.Г. выполнить необходимые действия по передаче имущества                  

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым                          

в государственную собственность Республики Крым, направить настоящее 

решение в Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики 

Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Настоящее решение опубликовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

          6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                          

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям.  
 

 

 

 

Заместитель председателя   

Раздольненского районного совета     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     С.Кинаш 

                                                                                              

 



Приложение  

К решению 5 сессии  

Раздольненского районного  

совета І созыва                                                                         

от 28.08.2015  № 321-1/15 

  
  
 

Перечень передаваемого имущества из собственности  

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым                                             

в государственную собственность Республики Крым 
 

 

№ 

п/п 

Наименование и 

основные 

характеристики объекта 

Местонахожде

ние имущества  
Единица 

измерения 
количество 

 

 

Балансовая 

стоимость 

(рублей) 

 

1 2 4 5 6 7 

1 
Водопровод из труб 

асбестоцементные  

диаметр 150 

с.Червоное  

метр 2025  

 

1005413,65 

2 
Задвижка чугунная 

диаметр 100 мм 

с.Червоное  

штука 1 
 

5969,50 

3 
Задвижка чугунная 

диаметр 150 мм 

с.Червоное      штука 
5 

 

26364,55 

 4 Колодец 
с.Червоное      штука 

5 
 

156792,41 

ИТОГО 
 

1194540,11 

 

Итого по перечню: 

количество порядковых номеров    Четыре       
на сумму фактически   Один миллион сто девяносто четыре тысячи 
пятьсот сорок  рублей 11 копеек 

 

 


